

Obiectivul: Institutia de educatie timpurie nr. 88, str. A. Russo, 8/3

Obiectul: Institutia de educatie timpurie nr. 88, str. A. Russo, 8/3

Devizul: Institutia de educatie timpurie nr. 88, str. A. Russo, 8/3

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2021-08-03

Valoarea de deviz 2 930 604 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	794,96200	37,00	29 414
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	187,65000	37,00	6 943
3	7124010010700	Dulgher	h-om	239,25000	37,00	8 852
4	7129020012800	Pavator	h-om	944,69460	37,00	34 954
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 110,22820	37,00	41 078
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2 160,80000	37,00	79 950
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	381,50000	37,00	14 116
8	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	75,20000	37,00	2 782
9	7212030022700	Sudor	h-om	32,67000	37,00	1 209
10	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	411,48000	37,00	15 225
11	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	25,67400	37,00	950
12	7422010060100	Timplar	h-om	2,42000	37,00	90
13	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 225,13490	37,00	45 330
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 041,30000	37,00	38 528
15	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	499,91720	37,00	18 497
16	9310060019930	Muncitor	h-om	88,00000	37,00	3 256
17	9312040019600	Sapator	h-om	275,90000	37,00	10 208
Total manopera						351 381
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	18,70000	10,00	187
2	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 20*40mm	m3	57,50000	380,00	21 850
3	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 5*20mm	m3	57,50000	380,00	21 850
4	1421102200068	Strat de fundatie din pietris(Щебень гравийный фр.20-40) -gr. 100mm	m3	84,08800	380,00	31 953
5	1421102200068	Strat de fundatie din pietris(Щебень гравийный фр.5-10) gr.-100mm	m3	84,08800	380,00	31 953
6	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	25,32840	380,00	9 625
7	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	66,50000	380,00	25 270
8	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	39,26480	250,00	9 816
9	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	235,04910	250,00	58 762
10	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,04500	250,00	1 011
11	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	69,33130	250,00	17 333
12	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"	kg	675,42400	5,00	3 377
13	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	15,73200	380,00	5 978
14	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,33000	8 500,00	2 805
15	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	3,30000	8 500,00	28 050
16	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,33000	8 500,00	2 805
17	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	5 000,00000	0,05	250
18	2010237318750	Distanțieri	buc	442,80000	0,50	221
19	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	1 344
20	2222222222992	Material marunt (piatra smirghel, carborunt nr.1,2, ceara colorant)	%	6,00000	0,00	2 462
21	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)	%	1,00000	0,00	1 397

22	2320166200676	White spirit	kg	37,40000	45,00	1 683
23	2320187315789	Decofrol	kg	19,80000	18,00	356
24	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,07800	50,00	354
25	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,78350	40,00	191
26	2416586105303	Amorsa-grund	kg	37,50000	24,00	900
27	2430116104160	Email alchidic	kg	26,18000	50,00	1 309
28	24302261000001	Fuga	kg	75,00000	35,00	2 625
29	2430226100700	Grund alchidic	kg	29,92000	51,00	1 526
30	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	139,02500	30,00	4 171
31	2430226101010	hidroizolant	kg	103,75000	50,00	5 188
32	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	11,22000	45,00	505
33	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	55,45500	55,00	3 050
34	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	37,40000	30,00	1 122
35	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	664,58200	1,60	1 063
36	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 294,40000	1,60	2 071
37	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	171,60000	5,00	858
38	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	26 980,00000	1,70	45 866
39	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22 400,36000	1,70	38 081
40	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	12 725,57000	1,60	20 361
41	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,85800	580,00	498
42	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	225,00000	55,00	12 375
43	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	321,75000	3,00	965
44	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	253,28400	55,00	13 931
45	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"	kg	422,14000	55,00	23 218
46	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	844,28000	55,00	46 435
47	2653102100851	Strat transparent a acoperirii "Fuxit-1101"	kg	928,70800	55,00	51 079
48	2653102100852	Acoperire din lacuri si vopsele "Fuxit-2320"	kg	8,44280	100,00	844
49	2661112800500	Placi din beton mozaicate	m2	441,87000	150,00	66 281
50	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	821,13500	140,00	114 959
51	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 8mm 42*42	m2	257,50000	150,00	38 625
52	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	152,64615	0,00	0
53	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	12,01200	0,00	0
54	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	19,25000	0,00	0
55	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 012,50000	3,00	3 038
56	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	185,92500	130,00	24 170
57	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	76,98300	115,00	8 853
58	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	83,65500	25,00	2 091
59	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	37,40000	5,00	187
60	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. egal de 6 mm	kg	871,25000	18,00	15 683
61	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	256,25000	18,00	4 613
62	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. de 10 mm	kg	1 898,30000	18,00	34 169
63	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	871,25000	18,00	15 683
64	2710703518200	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat=374 ml; (teava 50*4; teava 30x4)	kg	11 388,30000	32,00	364 426
65	2710703518200	Imprejmuiiri metalice din otel profilat,. portita 1 buc	kg	257,25000	30,00	7 718
66	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	11,67000	20,00	233
67	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	24,75000	16,00	396
68	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	29,52000	16,00	472
69	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	2,33400	45,00	105
70	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	13,61500	32,00	436
71	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1 945,00000	32,00	62 240
72	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,00000	250,00	250
73	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	41,25000	30,00	1 238
74	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,09100	45,00	499
75	2874115802501	Surub M 20	buc	5,83500	1,50	9
76	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00000	0,80	5
77	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,83500	2,00	12
78	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,83500	1,00	6
79	2881116002700	Disc abraziv	buc	8,44280	98,00	827
80	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,18000	98,00	1 586
81	40	Erbicide*	kg	0,00000	55,00	0

82	4011106202741	Energie electrica	kw	16,92600	1,20	20
83	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	16,28400	15,00	244
84	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	44,20980	15,00	663
85	4100126202818	Apă	m3	50,86462	15,00	763
86	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	41,75000	5,00	209
87	Material	Banca fara speteaza	buc	24,00000	1 900,00	45 600
88	Material	Carusel PlayPark 6 locuri	buc	2,00000	12 000,00	24 000
89	Material	Carusel PlayPark 8 locur cu volan	buc	2,00000	12 100,00	24 200
90	Material	Complex de joaca ebs 106	buc	1,00000	32 000,00	32 000
91	Material	Complex Sportiv ebs 056	buc	2,00000	28 000,00	56 000
92	Material	Gard decorativ EBS 093 Dimensiuni (HxLxD) 1.207x0.075x3.042 m	buc	69,10000	500,00	34 550
93	Material	Masa cu scaune Copfer PTP 050; Materiale: metal, placaj; Dimensiuni (LxIxA) 1788*825*1640 mm; Greutate totala maxima: pina la 600 kg;	buc	4,00000	8 500,00	34 000
94	Material	PORTI PENTRU MINI-FOTBAL CU PANOU BASCHET 3.1 m*0.8 m* h-2 m	buc	2,00000	10 000,00	20 000
95	Material	Scaun cu speteaza EBS 099 Panda	buc	4,00000	2 800,00	11 200
96	Material	Scena copiilor EBS 0121-Material metal; Dimensiuni 5000x5000x4000 mm	buc	1,00000	110 000,00	110 000
Total materiale					1 721 181	
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	42,62500	25,00	1 066
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	155,12280	85,00	13 185
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	77,56140	55,00	4 266
4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	6,62140	5,00	33
5	2940520007688	Mașina de șlefuit	h-ut	84,42800	35,00	2 955
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	88,27680	5,00	441
7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,65050	400,00	660
8	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	7,72800	250,00	1 932
9	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,00000	350,00	2 100
10	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,83600	350,00	643
11	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,00000	25,00	75
12	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	28,28338	25,00	707
13	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,71000	350,00	599
14	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,84428	350,00	295
15	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	15,75000	25,00	394
16	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	57,00000	20,00	1 140
17	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	42,62500	25,00	1 066
18	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	7,94784	35,00	278
19	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,29000	50,00	515
20	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	84,42800	50,00	4 221
21	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	7,72800	250,00	1 932
22	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,33400	25,00	58
23	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	1,16700	250,00	292
24	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,10000	250,00	525
25	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	23,75000	250,00	5 938
26	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	16,87500	250,00	4 219
27	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,27600	250,00	69
Total utilaje					49 603	
Total						
Total				2 122 165		
Asigurari sociale			24,00000%		84 331	
Total				2 206 497		
Cheltuieli de transport			2,00000%		34 424	
Total				2 240 920		
Cheltuieli pentru depozitare			1,00000%		17 212	
Total				2 258 132		
Cheltuieli de regie			5,00000%		112 907	
Total				2 371 039		

Beneficiu de deviz	3,00000%	71 131
TOTAL Deviz fara TVA		2 442 170
Total		2 442 170
TVA	20%	488 434
TOTAL Deviz		2 930 604

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;